
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 ПРИКАЗ  

31 августа   2023 года                                                                            № 176/1-од                                                  

пос. Кумская Долина 
 

Об утверждении Положения о формировании и оценке функциональной 

грамотности обучающихся  

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения 

России от 14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», в целях реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 

в рамках национального проекта «Образование». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о формировании и оценке функциональной 

грамотности обучающихся (Приложение 1) 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кашиной О.А. 

Ознакомить педагогических работников с Положением о формировании и 

оценке функциональной грамотности обучающихся  

3. Ответственному за сайт Денисенко А.С. опубликовать настоящий приказ 

на сайте МКОУ СОШ №5. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                          Н.В. Кизим 

 

 

 

 

 

 


